В целях реализации мероприятий, предусмотренных Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п «О реализации в 2023

году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности

на рынке труда Пермского края», а также на основании Протокола заседания

Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в отборе

на предоставление субсидии из бюджета Пермского края от 21.07.2023 г. № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на организацию профессионального

обучения и профессионального образования работников оборонно-

промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы

занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших

ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса,

утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 14.06.2023

года № 458-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского

края от 21 февраля 2023 г. № 126-п «О реализации в 2023 году дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Пермского края»:

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

1. Организация профессионального

обучения и профессионального

образования

5906034209 25 443 800,00

1.1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"МОТОВИЛИХА -

ГРАЖДАНСКОЕ

МАШИНОСТРОЕНИЕ"

5906034209 25 443 800,00

О результатах отбора заявок
работодателей на получение
субсидии

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-205 от 28.07.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 28.07.2023 09:19

2. Заместителю директора по экономике и финансам ГКУ ЦЗН

Пермского края обеспечить подготовку проектов Соглашений о предоставлении

субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году в системе «Электронный

бюджет» в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского

края «О результатах отбора заявок работодателей на получение субсидии».

3. Отказать в предоставлении субсидии работодателям, заявки которых

признаны не соответствующими требованиям п. 1.3 Порядка предоставления

субсидий из бюджета Пермского края в 2023 году на организацию

профессионального обучения и профессионального образования работников

оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы

службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших

ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса,

утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 14.06.2023

года № 458-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского

края от 21 февраля 2023 г. № 126-п «О реализации в 2023 году дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Пермского края»:

4. Начальнику отдела организации предоставления государственных

услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края обеспечить размещение

приказа о результатах отбора на официальном сайте ГКУ ЦЗН Пермского края

www.cznperm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского края о

результатах отбора.

5. Ведущему инспектору отдела организации предоставления

государственных услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Коляскиной Ж.В. ознакомить с настоящим приказом начальников

территориальных отделов ГКУ ЦЗН Пермского края.

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

3. Организация профессионального

обучения и профессионального

образования

 116 2 559 640,00

3.1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"АВИАЦИОННЫЕ РЕДУКТОРА И

ТРАНСМИССИИ - ПЕРМСКИЕ

МОТОРЫ"

5948017501 23 1 074 440,00

3.2 ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "ПЕРМСКАЯ

НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ"

5904000395 35 869 460,00

3.3 ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ "ПЕРМСКИЙ

ПОРОХОВОЙ ЗАВОД"

5908006119 58 615 740,00

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-205 от 28.07.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 28.07.2023 09:19

http://www.cznperm.ru/

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по реализации программ содействия занятости населения и

заместителя директора по развитию кадрового потенциала и организации

обучения в части касающейся.

Директор         О.А. Баклушина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-205 от 28.07.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 28.07.2023 09:19

протокол лlэ 8
заседания Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на

0тбOре на предOставление субсидии из бюд}кета Пермског0 края в 2023 гOду в
соответствии с постановлеIIием Правительства Пермского края от 21.02,2023

ЛЪ 126-п <<О реализацци в2023 году дополнительЕых мероприятий, напра
сни2кение шапряженности на рыпке труда Пермского края})

г. Пермь, ул. Голева,2А

Присутствующие:
Председатель - директор гку цзн Пермского края Бакlryшина о.А.,

заместитеЛь предсеДатеJIЯ - заместитель д{ректора по реаJIизации
занятости населеIIия гку цзн Пермского края Шехмаплетьева М.Л.

начальник отдепа организации и сопровох(дения обучения гкУ ц3Н Пермского
,Щьячкова Е.В.,

и.о. начальника учебно-методического отдела гку цзН Пермского крм Мифтахова И.В.,
начальник отдела рекрутинга и цепевого подбора гку цзн Пермского края Стародумова

и.о. начальника юридического отдела гку цзН Пермского края Шибаева И.В.,
начальник отдела бухгалтерского учета и контроля ГкУ ЦЗН Пермского края Бурдина С.д.
и.o.зап{eстиTeJIяIIaЧaльникaoтДeлaфинaнсoвo.экoнoМичecкoгoплaниpoBEшияГкУ
Пермского крм Воронова А.А.

Повестка дня:
1. Рассмоцrеть заявки о предоставлении оубсидии работодателей, п

предостtIвлепие субсидии из бюджета Пермского KptUI в 2023 голу на финансовое
затрат работодателей па частичЕую оплату Труда и материапьно-технцческае оснаIцение
организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под
увольЕения, включЕUI введепие рёжима неполЕого рабочего врем9IIи, простой,
приостановку работ, предоставление отгrусков без сохранения заработной ппаты и
мероприятий по высвобождению работников (в рамках Порялка предоставления субсидии
ОРГаНиЗации Временньж работ, утверхденЕого постановлеIIием Правительства Пермского
от 2|.02.2023 Ns 126-п).

от2]..07.202З |

црограмм

на:

ие

ри

ю
ие

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-205 от 28.07.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 28.07.2023 09:19

Организация временного

Организация профессиоцаJIьного
обучешия и rrрофессиоЕtшьIlого

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"АВИАЦИОННЫЕ РЕДУКТОРА И
ТРАНСМИССИИ _ ПЕРМСКИЕ
моторы"

5948017501

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "ПЕРМСКАЯ
НАУЧНО_ПРОИЗВ ОДСТВЕННАЯ
ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ
компАниrI"

5904000з95

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
прЕдприrIтиЕ "пЕрмскиЙ
пороховоЙ

59080061 19

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"МОТОВИЛИХА _ ГРАЖДАНСКОЕ
МАШИНОСТРОЕНИЕ"

5906034209

Заявки не поступили

2. Рассмотреть зtulвки о предоставлеции субсидии работодат9пей,
предоставление субсидиииз бюджета Пермского края в 202З rоду на финансовое
затрат работодателей на организацию профессионtшьного обучения и
профессионtlльного образования работников предприятий оборонно-промцшленцого
а также граждан, обратившихся в органы сшужбь: занятости за содействцем в поиске

работьт и закпючивших ученический договор с предryиятиямц обороншо-цромыцлен
комплекса (в рамках Порядка предоставления субсидии на оргаЕизацию
обучения и дополнитепьного профессионtшьного образования, утвержд9нного
Правительства Пермского Kparl от 14.06.202З М 458-п <О внесении изменений в
Правительства Пермского крш от 21 феврzurя 202З r. М 126-ц <О реализации в 2023

дополнительньж мероприятий, направлеЕньц ца снижение цапряженности на рыцке
Пермского Kpaяl),).

Поступипи 4 змвки

РЕШИЛИ:

1. Заявки о предоставлеIIии субсидии работодателей, претеIIдующих
предоставление субсидии из бюджета Пермского крм в 2023 голу rrа финансовое
затрат работодателей на частичЕую оплату труда и материшIьЕо-техцичеOкое оснаIц9ние
организации времеIIного трудоустройства работников организаций, цаходяIцихся под
увольЕения, вкпючzuI введецие режима неполного рабочого времеши, простой,

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-205 от 28.07.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 28.07.2023 09:19

2, Посryпило 4 заявки на организацию профессионаJlьного
дополнитольного профессионЕtльного образовапия работников предприятий
промышпенного компдекс4 а также грФкдан, обративщихся в органы с.тrужбы
содеЙствием в поиске подходящеЙ работы ц закпючивIIIих ученический
предприятиями оборонно-промыщлецного комплекса.

2.1 Признать змвки и прилага9мые к ним документы участников отбора,
п. 2 пастоящей повестки, соответствующими требов€lниям Порялка:

Участники отбора

и профессионального

ОТВЕТСТВЕННОСТЪЮ
"мотовилихА _

ГРАЖДАНСКОЕ
мАшиностроЕниЕ,,

5906034209

Участники отбора Причина отказа

Оргапизация
профессиоIIаJIьного обучения
и профессионаJIьного
образования

2.2.|

АКЦИОНЕРНОЕ
оБщЕство
"АВИАЦИОННЫЕ
РЕДУКТОРА И
ТРАНСМИССИИ-
пЕрмскиЕ моторы,,

осЕовании п.

работодателем на
понесенньIх затрат, а не
финансовое обеспечени
расходов, возцикающих

организации
профессионаJIьного
и дополнительного

ия работников

комплекса, а также
обратившихся в оргацы
сrryжбы заЕятости за
содействием в поиске
подходящей работы и
зalключивших учеЕи,
договор с предприятиям
оборонно-прOмйщле
комцл9кса,

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-205 от 28.07.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 28.07.2023 09:19

),),)

ПУБЛИЧНОЕ
АКЦИОНЕРНОЕ
оБщЕство ,,пЕрмскАя
нАучно_
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ
компАниrI"

5904000395

На основании п. 1.3 Поtr
,Щокумепты предоставл€
работодатодем па возме
понесецньrх затрат, а не
финансовое оберпечеци
расходов, возникающих
реапизации мероприяти
оргацизации
професоионального обу
и дополЕительного
профессиоЕаJIьного
образования работникоr
оборонлtо.промышлопн(
комплекса, а также граж
обратившихся в органы
службы занятости за
содействием в поиске
подходящей работы и
заключивших учеЕичесI
договор с предприятиям
оборонпо-промышленн(
комплекса..

Iдка.
БI
ц9ци9
ila

при
:по

,9ния

го
ItlH,

ай
I

]о

2.2.3

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ПРЕДПРИJIТИЕ
"ПЕРМСКИЙ ПОРОХОВОЙ
зАвод"

59080061 19

На осцовапии п. 1.3 Пор
,Щокумолtты пр9доOтавле
работодатолем Еа возме]
поцеOенцьж затрат, а це
финансовое обеспечениr
расходов, возникающих
реализации мероприятиi
оргацизации
профессионального обу,
и допоппительного
профессиоцаJIьного
образования работников
оборонно-промышленнс
комплекса, а также граж
обративщихся в оргацы
аlrужбы занятости з&
содействием в поиске
подходящей работы и
заключивIцих уч9пическ
договор с предприятиям
оооронно_промышленно
комплекса.

rдка.
ы
I9цие
{а

Iри
по

9ния

,о

(оН,

tи
:

,о

3. Ишформация присутствующими приЕята к сведецию. Возражоний нет.

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

Заместитель директора по развитию кадрового
потенциtlла и организации обучения

€Й ,,
БаклушинаU

r"' "Г Цехмаметьева

Й,'rI Коляркина

а Серебренникова]

4Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-205 от 28.07.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 28.07.2023 09:19

Начальник отдела организации предоставления /
государственных усJIуг в сфере занятости 4л/
ГКУ ЦЗН Пермского края (':'rфТ ' Софьина

Начальник отдела организации и /.7l
сопровождения обучения //й
ГКУ ЦЗН Пермского края ( / r ,Щьячкова

/
И.о. начальника учебно-мстодического п _ ,( -z,//al ' МифтаховаотделаГКУ ЦЗН ПеРМСКОГО КРаЯ

т
.,/lначальникотделарекрутингаицелевого i /tч

t L -L'
Стародумова

И.о. начальника юридического отдела /'2Z
гку цзн пермского края +шибаева
Начальник отдела бухгалтерского учота и /-,-)
контроля ГКУ ЦЗН Пермского края У-Р Бурлина

И.о. заместителя начальЕика отдела финансово-экономического /r/ /
планирования ГКУ ЩЗН Пермского крм 4rd ' Воронова.

--v---7-

.н.

в.

,в.

.в.

в.

.А.

А.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-205 от 28.07.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 28.07.2023 09:19

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9